'Prc/cltul'a de Sao Jo~ do.J Compoó
6-dtado de Sao 'Pm1lo

LIVRO N~ F L<;. N~

'llf!UCADO (.A.) NO JORNN
BOU: TIM DO MUNI( I PIO

DECRETO N9 5606/86 N. • J) a-a de.l.l_f_Ql._./ -2

de 02 de julho de 1986

Dispõe sobre permissão de uso

de bens móveis ao INAMPS.

O Prefeito Municipal de São José dos Cam

os, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos incisos V e VI do

rtigo 39, do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969, -

ombinado com o artigo 65 e parágrafo 39, do mesmo diploma legal, e consi

erando o que consta do Processo Administrativo n9 013096/86-5,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica permitido ao INAMPS-In~

ituto Nacional de Assistência Médica da Previdência Social, Agência lo

na Av. João Guilhermino, n9 84 - Centro, nesta cidade, inscrito

sob n9 29.979.143/0032-75, devidamente representado, a título

recário e gratuito, o uso de bens móveis pertencentes ao patrimônio p~

lico municipal, a seguir descritos : 5 (cinco ) OTOSCÚPIOS, em estojos de

adeira revestidos de napa, contendo cada estojo 5 (cinco) espéculos de -

iferentes calibres , 1 (um) cabo , 1 (um) cabeçote e 1 (uma) lâmpada reseE

a, com placas patrimoniais de n9s 44150 , 44151, 44152,44153 e 44154.

Artigo 29 - A permissão de uso a que se

efere o artigo anterior, destinar-se-á ao uso pelo permissionário em ati

idades médicas no Ambulatório de Pediatria , ficando a referida permissão

inculada a tal utilização.

Artigo 39 - A presente permissão de uso

por tempo indeterminado, podendo, porem, ser revogada a qualquer tempo

que haja interesse público, e para isso a Prefeitura notifique o

ermissionário expressamente e por escrito, com antecedência mínima de 10

(dez) dias, sem 411e lhe assista direi to a indenização de qualquer tipo.

Artigo 49 - o permissionário deverá con

ervar os bens objetos da permissão , em bom estado enquanto durar a

issão, salvo o desgaste natural do uso e do tempo.

Artigo 59 - O permissionário se obri

de revogaçao deste e mediante termo de per missão de uso

próprio da municipalidade, a observar irrestritamente as

ições deste decreto,sem o que não poderá retirar os referidos bens

refeitura.

Artigo 69 - Este decreto

or na data de sua publicação, revogadas as disposições e

Prefeitura

os, aos 02 de julho de 1986.

Cam

~rc/cltura de Sao Jodt do~ Ca~ttpo~

€~tado de Sao ~a11lo

cont. decreto n9 5606/86 - fls. 02

LIVRO N.,g, FLS. N~

Prefeitura Municipal de são José dos Caro

pos, aos 02 de julho de 1986.

Jurídicos

Registrado e publicado no Setor de -

Formalização de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dois dias do

mªs de julho do ano de mil novecentos e oitenta e seis .

~ ' Fortunato Junior

Formalização de Atos